
Publicação Publicação PNCP contratação direta (0167353)         SEI 9079618110000798.000013/2023-56 / pg. 1



Publicação Publicação PNCP contratação direta (0167353)         SEI 9079618110000798.000013/2023-56 / pg. 2



Publicação Publicação site CRCES aviso contratação direta (0167355)         SEI 9079618110000798.000013/2023-56 / pg. 3



Publicação Publicação site CRCES aviso contratação direta (0167355)         SEI 9079618110000798.000013/2023-56 / pg. 4



  Seleção de fornecedores - Julgamento

Seleção de fornecedores - Julgamento  Online 

Dispensa Eletrônica N° 45/2023 (Lei 14.133/2021)

UASG 383506 - CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE-ES 

   

Disputa Julgamento Habilitação Adjudicação/ Homologação

1 MANUTENÇÃO EXTINTORES / MANGUEIRAS - COMBATE INCÊNDIO

Aguardando julgamento

Qtde solicitada:

Valor estimado (unitário)

1

R$ 952,1600











33.195.764/0001-39

ME/EPP
UELITON RODRIGUES NASCIMENTO

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 900,0000

-


Voltar Anular Revogar

 

Relatório Propostas da Dispensa Eletrônica (0167366)         SEI 9079618110000798.000013/2023-56 / pg. 5

https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/noticias
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/eventos
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/cursos-e-capacitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/canais_atendimento/central-de-atendimento
http://www.brasil.gov.br/


UASG 383506  - CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE-ES
DISPENSA 45/2023

1. RELATÓRIO DE DECLARAÇÕES

i. Condições de participação

Manifesto ciência em relação ao inteiro teor do ato convocatório e dos seus anexos, concordo com suas condições,
respondendo pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei.
Declaro que minha proposta econômica compreenderá a integralidade dos custos para atendimento dos direitos
trabalhistas assegurados na Constituição Federal de 1988, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções
coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data da sua entrega em definitivo.

ii. Declarações para fins de habilitação

Atendo aos requisitos de habilitação previstos em lei e no instrumento convocatório.
Inexiste impedimento à minha habilitação e comunicarei a superveniência de ocorrência impeditiva ao órgão ou entidade
contratante.
Cumpro as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social,
previstas em lei e em outras normas específicas.
Manifesto ciência em relação a todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da
licitação.
Cumpro o disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal de 1988, que proíbe o trabalho noturno, perigoso ou
insalubre a menores de dezoito e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a
partir de quatorze anos.

iii. Declarações de cumprimento à legislação trabalhista

Observo os incisos III e IV do art. 1º e cumpro o disposto no inciso III do art. 5º, todos da Constituição Federal de 1988,
que veda o tratamento desumano ou degradante.
Cumpro a reserva de cargos prevista em lei para aprendiz, bem como as reservas de cargos previstas em outras normas
específicas, quando cabíveis.

iv. Profissionais organizados sob a forma de cooperativa (1)

Participo da licitação sob a forma de cooperativa, que atende ao disposto no art. 16 da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de
2021.

v. Relação de fornecedores que declararam que cumprem e estão cientes de todas as declarações acima:

IDENTIFICADOR NOME/RAZÃO SOCIAL DATA DA
DECLARAÇÃO

PORTE DA
EMPRESA

TRATAMENTO
DIFERENCIADO
ME/EPP?

33195764000139 UELITON RODRIGUES
NASCIMENTO

09/11/2023 10:09 ME ou EPP Sim

(1) Declaração válida apenas para cooperativas

Página 1 | 1Versão: November/2023
Copyright Compras.gov.br

Relatório Declarações das licitantes (0167379)         SEI 9079618110000798.000013/2023-56 / pg. 6



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - ES

RELATÓRIO DA DISPENSA
UASG 383506  - CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE-ES

DISPENSA 45/2023

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação, sob demanda, de empresa especializada em inspeção, manutenção (níveis 2 e 3) conforme NBR
12962 e recarga em 19 (dezenove) extintores de incêndio.

Entrega de propostas: De 08/11/2023 às 17:01 até 14/11/2023 às 07:59

Abertura da sessão pública: Dia 14/11/2023 às 08:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 14/11/2023 às 08:00:06
A sessão pública está aberta. A partir deste momento todos os itens estão abertos para disputa até
as 14:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 14/11/2023 às 08:07:08 Bom dia!!

Sistema 14/11/2023 às 08:08:06
Informamos que a etapa de julgamento será iniciada imediatamente após o encerramento da
disputa de preços, às 14 horas de hoje, dia 14/11/2023.

Sistema 14/11/2023 às 08:08:19 Pedimos que estejam conectados para acompanhamento.

Sistema 14/11/2023 às 14:02:14
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 14/11/2023 às 14:04:23 Boa tarde! Daremos prosseguimento a etapa de julgamento.

Sistema 14/11/2023 às 14:06:59
Informo que realizaremos a conferência da documentação e retornaremos online às 16 horas de
hoje, dia 14/11/2023, para prosseguimento da etapa de julgamento.

Sistema 14/11/2023 às 14:07:14 Pedimos que estejam conectados para acompanhamento.

Sistema 14/11/2023 às 16:06:31 Boa tarde! Daremos prosseguimento a etapa de julgamento.

Sistema 14/11/2023 às 16:13:31
Por ter atendido aos requisitos do Aviso de Contratação Direta, a proposta da empresa UELITON
RODRIGUES NASCIMENTO será aceita e a mesma habilitada.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

14/11/2023 às 08:00:06 Abertura da sessão pública

14/11/2023 às 14:02:13 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 316/11/2023 16:54

Relatório Relatório de realização de dispensa eletrônica (0167381)         SEI 9079618110000798.000013/2023-56 / pg. 7



UASG 383506 DISPENSA 45/2023

Contratação, sob demanda, de empresa especializada em inspeção, manutenção (níveis 2 e 3) conforme NBR 12962 e recarga em 19
(dezenove) extintores de incêndio.

UNIDADE

1

Adjudicado e Homologado

R$ 952,1600Quantidade:

Situação:

Aceito e Habilitado por CPF ***.479.***-*5 - AMYLENE SHNEIDER GONCALVES DELUNARDO para UELITON RODRIGUES
NASCIMENTO, CNPJ 33.195.764/0001-39, melhor lance: R$ 900,0000

Propostas do Item 1

Fornecedor
Porte MeEpp/
Equiparadas Valor Situação

33.195.764/0001-39 - UELITON RODRIGUES
NASCIMENTO

Sim R$ 900,0000 Proposta adjudicada

Descrição detalhada: Referente ao serviço de manutenção e recarga de extintores de incendio nivel 2 e 3

Lances do Item  1
Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

Mensagens do chat do Item 1

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema O item 1 está encerrado.14/11/2023 14:00:06

Sistema para o
participante
33.195.764/0001-39

Convocamos o envio da proposta atualizada e documentos de habilitação,
conforme descrito no Aviso de Contratação Direta, que deverão ser anexados ao
sistema no prazo de até 02 horas a contar desta convocação.

14/11/2023 14:05:26

Sistema para o
participante
33.195.764/0001-39

Sr. Fornecedor UELITON RODRIGUES NASCIMENTO, CNPJ
33.195.764/0001-39, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo
para encerrar o envio: 16:05:00 do dia 14/11/2023. Justificativa: Convocamos o
envio da proposta atualizada e documentos de habilitação, conforme descrito no
Aviso de Contratação Direta, que deverão ser anexados ao sistema no prazo de até
02 horas a contar desta convocação..

14/11/2023 14:05:51

pelo participante
33.195.764/0001-39

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:28:01 de
14/11/2023. 13 anexos foram enviados pelo fornecedor UELITON RODRIGUES
NASCIMENTO, CNPJ 33.195.764/0001-39.

14/11/2023 14:28:01

Item 1 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 1,0000

2 de 316/11/2023 16:54

Relatório Relatório de realização de dispensa eletrônica (0167381)         SEI 9079618110000798.000013/2023-56 / pg. 8



UASG 383506 DISPENSA 45/2023

Data/Hora Descrição

14/11/2023 14:00:06 Item com etapa aberta encerrada.

14/11/2023 14:00:06 Item encerrado para lances.

14/11/2023 14:05:51 Fornecedor UELITON RODRIGUES NASCIMENTO, CNPJ 33.195.764/0001-39 convocado para o envio
de anexo. Prazo de encerramento: 14/11/2023 16:05:00. Motivo: Convocamos o envio da proposta
atualizada e documentos de habilitação, conforme descrito no Aviso de Contratação Direta, que deverão
ser anexados ao sistema no prazo de até 02 horas a contar desta convocação..

14/11/2023 14:28:01 Fornecedor UELITON RODRIGUES NASCIMENTO, CNPJ 33.195.764/0001-39 finalizou o envio de
anexo.

14/11/2023 16:14:28 Fornecedor UELITON RODRIGUES NASCIMENTO, CNPJ 33.195.764/0001-39 teve a proposta aceita,
melhor lance: R$ 900,0000. Motivo: Por ter atendido aos requisitos do Aviso de Contratação Direta, a
proposta da empresa UELITON RODRIGUES NASCIMENTO será aceita e a mesma habilitada..

14/11/2023 16:14:40 Fornecedor UELITON RODRIGUES NASCIMENTO, CNPJ 33.195.764/0001-39 foi habilitado.

16/11/2023 16:54:44 Fornecedor UELITON RODRIGUES NASCIMENTO, CNPJ 33.195.764/0001-39 teve a proposta
adjudicada, melhor lance: R$ 900,0000.

16/11/2023 16:54:46 Item homologado.

3 de 316/11/2023 16:54

Relatório Relatório de realização de dispensa eletrônica (0167381)         SEI 9079618110000798.000013/2023-56 / pg. 9



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESPÍRITO SANTO
Rua Amélia da Cunha Ornelas, 30, - Bairro Bento Ferreira, Vitória/ES, CEP 29050-620

Telefone: - www.crc-es.org.br E-mail: diretoria@crc-es.org.br
  

 

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA - NLL

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº     45/2023 

Processo nº 9079618110000798.000013/2023-56
 

Setor Requisitante: DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL

 

DO RECONHECIMENTO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Agente de Contratação Amylene Shneider Gonçalves Delunardo RECONHECE a situação
de DISPENSA DE LICITAÇÃO, fundamentada no inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133/2021,
conforme previsão no Termo de Referência.

Do Objeto: Contratação, sob demanda, de empresa especializada em inspeção, manutenção (níveis 2 e 3)
conforme NBR 12962 e recarga em 19 (dezenove) extintores de incêndio, conforme condições e exigências
estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Encaminhe-se o presente documento para RATIFICAÇÃO pela Presidente, Carla Cris na
Tasso, nos termos do inciso VIII do art. 72 da Lei nº 14.133/2021.

DA RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO E DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

Justificativa e razão da escolha do fornecedor:

A empresa apresentou a proposta mais vantajosa para a Administração, bem como
cumpriu os requisitos do Aviso de Contratação Direta.

Base Legal:

Art. 75. É dispensável a licitação:

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ R$ 57.208,33* (cinquenta e sete mil,

duzentos e oito reais e trinta e três centavos), no caso de outros serviços e compras;

(*valor atualizado pelo Decreto nº 11.317/2022)

 

Contratada: UELITON RODRIGUES NASCIMENTO, CNPJ: 33.195.764/0001-39

 

Valor Total da Contratação: R$ 900,00 (novecentos reais).

Autorização de Contratação Direta - Dispensa - NLL Autorização de Contratação Direta - Dispensa - NLL (0167384)         SEI 9079618110000798.000013/2023-56 / pg. 10



Diante dos dados expostos, a Presidente do CRCES, Contadora Carla Cris na Tasso
RATIFICA a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO, fundamentada no inciso II do art. 75 da
Lei nº 14.133/2021 e AUTORIZA a contratação em tela.

DA EXEQUIBILIDADE DO ATO

Obje vando à exequibilidade deste Ato composto, com vistas a torná-lo apto e disponível
para produzir seus regulares efeitos, o mesmo é assinado pelas autoridades que
procederam ao reconhecimento e à ratificação acima.

 
 

Reconhecimento

Amylene Shneider Gonçalves Delunardo

Agente de Contratação

Assinado via SEI

 

 

Ratificação

Contadora Carla Cristina Tasso

Presidente do CRCES

Assinado via SEI

Documento assinado eletronicamente por Amylene Shneider Gonçalves Delunardo, Assistente, em
17/11/2023, às 16:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Carla Cristina Tasso, Presidente, em 17/11/2023, às 17:37,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0167384 e o
código CRC 0A77A051.

Referência: Processo nº 9079618110000798.000013/2023-56 SEI nº 0167384

Autorização de Contratação Direta - Dispensa - NLL Autorização de Contratação Direta - Dispensa - NLL (0167384)         SEI 9079618110000798.000013/2023-56 / pg. 11

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm


  

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESPÍRITO SANTO

  

DESPACHO

  

Processo nº 9079618110000798.000013/2023-56

 

  

Ao Setor de Contabilidade

Senhor Paulo Rody,

 

Solicitamos a emissão de nota de empenho em nome da empresa vencedora da Dispensa
Eletrônica nº 45/2023, conforme dados abaixo e documentos anexados ao processo:

Razão Social: UELITON RODRIGUES NASCIMENTO

CNPJ: 33.195.764/0001-39

Valor total: R$ 900,00.

Documento assinado eletronicamente por Amylene Shneider Gonçalves Delunardo, Assistente, em
20/11/2023, às 15:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0168162 e o
código CRC 6BD2A4E7.

Referência: Processo nº 9079618110000798.000013/2023-56 SEI nº 0168162

Despacho Solicitação de emissão de nota de empenho (0168162)         SEI 9079618110000798.000013/2023-56 / pg. 12

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm


  

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESPÍRITO SANTO

  

DESPACHO

  

Processo nº 9079618110000798.000013/2023-56

 

  

Empenho nº 544/2023 emitido.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Henrique Amaral Rody, Assistente Técnico - Técnico
em Contabilidade, em 21/11/2023, às 14:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0168951 e o
código CRC 26D5DA61.

Referência: Processo nº 9079618110000798.000013/2023-56 SEI nº 0168951

Despacho Contabilidade Pedido de Empenho (0168951)         SEI 9079618110000798.000013/2023-56 / pg. 13

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm


CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO E S

Sistema de Controle Orçamentário

Data

Hora :

: 21.11.2023

14:32

NOTA DE EMPENHO

Nº Empenho Tipo do Empenho ProcessoData do Empenho

Conta de Despesa

6.3.1.3.02.01.029

CNPJ / CPF

Dotação Orçamentária

3437 - UELITON RODRIGUES NASCIMENTO 33.195.764/0001-39

Exercício

544 ORDINARIO 2023-5621.11.2023 2023

Descrição da Conta

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO BENS 
MÓVEIS 

Favorecido :

Endereço

CEP

:

:

:

RUA MONTEVIDEU

29103025

Bairro : ARAÇAS

Cidade : VILA VELHA UF : ES

Empenhos Acumulados Valor deste Empenho Saldo Atual

R$ 2.750,00    R$ 0,00  R$ 900,00 R$ 1.850,00

Valor por Extenso

Novecentos Reais

RECARGA E MANUTENÇÃO DE 19 EXTINTORES.

1  R$ 900,00 R$ 900,00

Histórico do Empenho Qtde Parcelas Valor Unitário Valor Total Empenhado

Favorecido

Dados da Modalidade ( Fundamentação Legal )

Modalidade NúmeroComplemento

Dispensa de Licitação 2023-56

Banco : Agência : Conta :

Projeto

5008 - MODERNIZAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DA ESTRUTURA 

Nº. Reserva

363

Número do Evento

1153

Descrição do Evento

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO BENS MÓVEIS 

SubProjeto

 - 

Núm. Controle

0

Parcelas Executadas Total Executado Total a Executar Finalizado

NAOR$ 900,00R$ 0,00---

VITÓRIA, 21 de Novembro de 2023

___________________________________ ___________________________________
Paulo Henrique Amaral Rody

Contador

ES-019105/O

Anexo Empenho nº 544/2023 (0169346)         SEI 9079618110000798.000013/2023-56 / pg. 14



Este documento foi assinado eletronicamente com fundamento no art. 4º,do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Signatários e datas conforme horário oficial de Brasília:

 PAULO HENRIQUE AMARAL RODY (CPF 058.019.837-59) em 21/11/2023 14:32:34

Anexo Empenho nº 544/2023 (0169346)         SEI 9079618110000798.000013/2023-56 / pg. 15

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm


CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESPÍRITO SANTO

ORDEM DE SERVIÇO OU DE FORNECIMENTO DE BENS

Processo nº 9079618110000798.000013/2023-56

1. IDENTIFICAÇÃO

Nº da OS: 42/2023
Data de Emissão: 22/11/2023
Área Requisitante: ADMINISTRATIVA
Contratada: UELITON RODRIGUES NASCIMENTO

 

2. ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS 

 

2.1. Contratação, sob demanda, de empresa especializada em inspeção, manutenção (níveis 2 e 3)
conforme NBR 12962 e recarga em 19 (dezenove) extintores de incêndio, conforme condições e exigências
estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

3. DETALHAMENTO DAS QUANTIDADES E VALORES

Id TAREFA QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO
VALOR TOTAL

UNITÁRIO
1 Extintor H2O 11 R$ 35,00 R$ 385,00
2 Extintor CO2 06 R$ 65,00 R$ 390,00
3 Extintor pó químico 02 R$ 32,50 R$ 65,00
4 Teste hidrostático 02 R$ 30,00 R$ 60,00

 TOTAL 21
VALOR TOTAL

GERAL 
R$ 900,00

 

4. LOCAL PARA RETIRADA E ENTREGA DOS ITENS

4.1. Rua Amélia da Cunha Ornelas, 30 - Bento Ferreira - Vitória - ES - CEP: 29050-620

4.2. A empresa contratada deverá agendar com pelo menos 01 (um) dia ú l de antecedência a
re rada dos ex ntores que terão recarga e manutenção e disponibilizar ex ntores subs tutos até que os
da ins tuição estejam recarregados e aptos para o uso e realocados em seus devidos lugares. A empresa
informará quando entregará os bens e pegará os ex ntores, informando com a mesma antecedência
quando devolverá os extintores após a recarga e manutenção.

4.3. O agendamento deverá ser realizado através do e-mail: administrativo@crc-es.org.br

5. RECURSOS FINANCEIROS E FORMA DE PAGAMENTO

5.1. As despesas decorrentes desta contratação correrão à conta da dotação: MANUTENÇÃO E
CONSERVAÇÃO DOS BENS MÓVEIS - 6.3.1.3.02.01.029.

5.2. O pagamento será realizado conforme condições estabelecidas no Termo de Referência,
anexo do Aviso de Contratação Direta.

Ordem de Serviço ou de Fornecimento de Bens Ordem de Serviço (0169556)         SEI 9079618110000798.000013/2023-56 / pg. 16



6. AUTORIZAÇÃO

6.1. Fica a empresa UELITON RODRIGUES NASCIMENTO, inscrita no CNPJ 33.195.764/0001-39,
representada pelo Sr. UELITON RODRIGUES NASCIMENTO, AUTORIZADA a executar os serviços
caracterizados nesta ORDEM DE SERVIÇO, ficando sujeita, no que couber, às normas e condições
estabelecidas na Lei nº 14.133/21 e suas alterações e demais legislação pertinente.  

6.2. O presente documento segue assinado pelo Requisitante e pela Presidência do CRCES.

Documento assinado eletronicamente por Elaine Leopoldino Ferreira, Coordenadora, em 22/11/2023,
às 11:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Carla Cristina Tasso, Presidente, em 22/11/2023, às 11:45,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0169556 e o
código CRC 1502DA42.

Referência: Processo nº 9079618110000798.000013/2023-56 SEI nº 0169556

Ordem de Serviço ou de Fornecimento de Bens Ordem de Serviço (0169556)         SEI 9079618110000798.000013/2023-56 / pg. 17

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm


1

CRCES - Amylene Delunardo

De: CRCES - Amylene Delunardo
Enviado em: quarta-feira, 22 de novembro de 2023 14:12
Para: 'wellingtonextintores2015@gmail.com'
Assunto: Encaminha Ordem de Serviço
Anexos: Ordem de serviço.pdf; Empenho 544 2023.pdf

Boa tarde, Senhores! 
 
Encaminhamos anexo o empenho e a ordem de serviços assinados pelo CRCES. 
 
Pedimos que assine a ordem de serviço e nos encaminhe por e-mail. 
 
 

 

 Amylene Shneider G. Delunardo 

   
   

Agente de Contratação - Portaria nº 027/2023 
Licitações - CRCES 
www.crc-es.org.br|licitacao@crc-es.org.br| 55 (27) 3232-1624 

Rua Amélia da Cunha Ornelas, Número 30, Bairro Bento Ferreira - Vitória / ES - 29050-620  
Economize papel. Imprima somente o que for indispensável. O Meio Ambiente agradece 

 
 

E-mail Encaminha OS e empenho ao prestador de serviço (0170185)         SEI 9079618110000798.000013/2023-56 / pg. 18



Ordem de serviço assinada pelo prestador de serviços (0170188)         SEI 9079618110000798.000013/2023-56 / pg. 19



Ordem de serviço assinada pelo prestador de serviços (0170188)         SEI 9079618110000798.000013/2023-56 / pg. 20



Publicação Publicação da contratação no PNCP (0170197)         SEI 9079618110000798.000013/2023-56 / pg. 21



Publicação Publicação da contratação no PNCP (0170197)         SEI 9079618110000798.000013/2023-56 / pg. 22



  

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESPÍRITO SANTO

  

DESPACHO

  

Processo nº 9079618110000798.000013/2023-56

 

  

Prezada Senhora Lilian Vittorazzi,
 
Tendo em vista a conclusão da Dispensa Eletrônica nº 45/2023, encaminho o processo para gestão e fiscalização.
 
Consta nos autos a publicaçção do empenho no PNCP, devendo ainda ser realizada a publicação no site do CRCES.

Documento assinado eletronicamente por Amylene Shneider Gonçalves Delunardo, Assistente, em
23/11/2023, às 09:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0170201 e o
código CRC 14ADDB02.

Referência: Processo nº 9079618110000798.000013/2023-56 SEI nº 0170201

Despacho Despacho para Assessoria de Contratações (0170201)         SEI 9079618110000798.000013/2023-56 / pg. 23

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

	Publicação Publicação PNCP contratação direta (0167353)
	Publicação Publicação site CRCES aviso contratação direta (0167355)
	Relatório Propostas da Dispensa Eletrônica (0167366)
	Relatório Declarações das licitantes (0167379)
	Relatório Relatório de realização de dispensa eletrônica (0167381)
	Autorização de Contratação Direta - Dispensa - NLL Autorização de Contratação Direta - Dispensa - NLL (0167384)
	Despacho Solicitação de emissão de nota de empenho (0168162)
	Despacho Contabilidade Pedido de Empenho (0168951)
	Anexo Empenho nº 544/2023 (0169346)
	Ordem de Serviço ou de Fornecimento de Bens Ordem de Serviço (0169556)
	E-mail Encaminha OS e empenho ao prestador de serviço (0170185)
	Ordem de serviço assinada pelo prestador de serviços (0170188)
	Publicação Publicação da contratação no PNCP (0170197)
	Despacho Despacho para Assessoria de Contratações (0170201)

		2023-11-21T22:28:57+0000


		2023-11-22T15:06:09-0300
	UELITON RODRIGUES NASCIMENTO:33195764000139




